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1 Produktdefinition / Definition of the product 

Verkehrsbezeichnung sales name Nonpareille eF blau      (azofreie Farben) 
nonpareille eF blue                       (azo-free colours) 

 

Zutatenliste (ggf. mit Prozenten) 
gemäß LMIV  

Zucker (78,0 %) (Zuckerrübe / -rohr, pflanzlich), 
Weizenstärke (20,0 %) (Weizen, pflanzlich) 
Glukosesirup (2,0 %) (Weizen und/oder Mais, pflanzlich, IP-Qualität), 
Farbstoff* (Patentblau V E131, synthetisch) 
 
sugar (78,0 %) (sugar beet/cane, vegetable), 
wheat starch (20,0 %) (wheat, vegetable), 
glucosesyrup (2,0 %) (wheat and/or maize, vegetable, IP-quality) 
colouring* (Patentblau V E131, synthetic) 
 
*Farbstoff: Das Produkt entspricht den Reinheitskriterien für 
Lebensmittelfarbstoffe (Verordnung 2012/231/EG). Dieses Produkt ist 
frei von GMO. Es ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß den 
Bestimmungen der Verordnung 1829/2003/EG und 1830/2003/EG sowie 
nachfolgender Änderungen der Verordnung. 
 
*colouring: the products is in full compliance to the food colour legislation (directive 
2012/231/EU). This products is classifled as Non GM. The product does not require labeling 
under European legislation (directive 1829/2003/EU or 1830/2003/EU). 

Produktbeschreibung                    
product description 

Zuckerstreusel 10 x 1kg Folienbeutel 
sugar sprinkles 10 x 1kg Foil bag 

Produktionsland 
Country of production 

Deutschland 
Germany 

 

2 Angaben zur Kennzeichnung gemäß EU Verordnung Nr. 1829/2003 und 
1830/2003 über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel / 
Questionnaire for labeling according to EU directive nr. 1829/2003 and 1830/2003 on genetically 
modified food and feed 

2.1   Das hergestellte Lebensmittel ist im Sinne der EU Verordnung Nr. 1829/2003 und     
1830/2003 nicht kennzeichnungspflichtig. / The product subject to labelling pursuant by EU directive 
no. 1829/2003 and 1830/2003. 

2.2   Es wird bestätigt, dass eine zufällige oder technisch nicht vermeidbare Kombination mit 
gentechnisch veränderten Materialien, einen Schwellwert von 0,9%* nicht überschreitet. 
(*Vorgabe von Vorlieferanten - Europäische Regelung) / It’s confirm that any accidental or 
unavoidable contamination with genetically engineered material does not exceed a threshold of 0,9%*. 
(*allowence of our suppliers - European rule) 
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3 Angaben gemäß EU Verordnung - Nr. 1935/2004, - Nr. 2023/2006 & - Nr. 10/2011 

über lebensmittelechte bzw. für Lebensmittel geeignete Verpackungen und 
Verpackungsmaterialien / Questionare according to EG directive - no. 1935/2004, - no. 
2023/2006 & - no. 10/2011 for food safe packages and packaging materials 

3.1 Es wird bestätigt, dass alle Verpackungen und Verpackungsmaterialien, in denen die 
Erzeugnisse geliefert werden, lebensmittelecht bzw. für Lebensmittel geeignet sind und der 
EU VO 1935/2004, EU VO 2023/2006 & EU VO 10/2011 entsprechen. / It’s confirm that all 
packages and packaging materials used for this products are food safe and suitable for foods respectively and 
correspond to EU VO 1935/2004, EU VO 2023/2006 & EU VO 10/2011. 

 

4 Produktverwendung / Product disposal 
Eignung für besondere Ernährungsformen / suitability for specific of nutrition 
 

Das Produkt ist zum Verzehr geeignet 
- als Zutat oder Dekoration  
- z.B. für Müsli, Eiscreme, Kekse & Kuchen & Torten, Joghurt & Pudding und Brotbelag. 
 
This product ist suitable for consumption 
- as ingredient or decoration 
- for example for muesli, ice cream, biscuits & cake, & fancy cake, yoghurt, flan and bread covering. 

 
Vegetarische Kostformen / vegetarian food ja (yes) / nein (no) 

Ovo-Lacto-Vegetarier / Ovo-Lacto-vegetarian 
Meidung von Fleisch & Fisch / avoidance of meat & fish 

ja (yes) 

Lacto-Vegetarier / Lacto-vegetarian 
Meidung von Fleisch, Fisch & Eiern / avoidance of meat, fish and eggs 

ja (yes) 

Ovo-Vegetarier / Ovo-vegetarian 
Meidung von Fleisch, Fisch & Milch / avoidance of meat, fish and milk 

ja (yes) 

Veganer / vegans 
Meidung von Fleisch, Fisch, Milch & Honig / avoidance of meat, fish, milk and honey 

ja (yes) 

 

5 Sensorische Produkteigenschaften / Sensoric product attributes 

Aussehen 
appearance Blaue Zuckerperlen  

blue sugar pearls  

Konsistenz / Struktur  
consistency / texture 

Zuckerdrageedecke 
coated with sugar 

Aroma / Geruch   
flavour / odour 

Typisch nach Nonpareille, kein Fremdgeruch 
typical nonpareille, no different aroma 

Geschmack    
taste 

arteigen nach Nonpareille, kein Fremdgeschmack 
like nonpareille, no different flavour 

Größe                             
size 

ca.1,6 - 1,8mm Durchmesser  
calibre 
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6 MHD & Lagerbedingungen / Shelflife & storage conditions 

Haltbarkeit in Originalverpackung 
shelf life in the original packaging 

Fertigprodukt (product)               12 Monate (month) 
Farbe (colour)                                      6 Monate (month) 

Lagerbedingungen (°C) 
Storage conditions (°C) Temperatur: 16 - 22°C 

Luftfeuchte: 65%  
trocken lagern; vor Wärme, vor direkter Sonneneinstrahlung & 
Fremdgerüchen schützen! 
 
temperature: 16-22°C 
humidity: max. 65% 
keep dry in a closed packaging! Protect from direct sun and foreign odours! 

 

7 Mikrobiologie/hygienische Angaben Microbiological/hygienic standards 

Parameter (parameter) Methode (method) KBE (target value) 

Aerobe mesophile Koloniezahl  
total viable count 

DIN EN ISO 4833-1 / 
PCA / 30°C / 72h 

KBE/g           < 10.000 

Hefen (inkl. Osmophile Hefen) 
yeasts (incl. Osmophilic yeast) 

ISO 21527-2 / DG18/ 

25°C / 120h 
KBE/g           < 100 

Schimmelpilze (inkl. xerophile Schimmel) 

moulds (incl. xerophile moulds) 

 ISO 21527-2 / DG18/ 
 25°C / 120h 

KBE/g           < 100 

Enterobacteriaceae 
(enterobacteriaceae) 

DIN ISO 21528-2 / 
VRBD / 37°C / 22h 

KBE/g            < 10 

Coliforme Keime  

coliform bacteria 

ISO 4832 / VRBL /  
37°C / 22h 

KBE/g            <10 

Escherichia coli  
escherichia coli 

DIN ISO 16649-2 / 
TBX / 44°C / 21h KBE/g             < 10 

Koagulase positive Staphylokokken 
coagulase-positive-staphylococci 

DIN EN ISO 6888-2 /  

RPF / 37°C / 45h 
KBE/g             < 10 

Präsumtive Bacillus cereus  
presumptive bacillus cereus 

DIN EN ISO 7932 / 
MYP/ 30°C / 48h 

KBE/g             < 100 

Salmonellen spp.  
salmonella spp. 

DIN 10135 / PCR neg. in 250g     n.n. 

Listeria monocytogenes  
listeria monocytogenes 

DIN EN ISO 11290-1 mod neg. in 25g       n.n. 
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8 Ernährungsphysiologische Angaben -analysiert oder berechnet- wenn anders 
angegeben in g/100g details of nutritive physiology -analyzed or calculated- in g/100g unless 
otherwise noted 
 

8.1  Brennwert kJ 
         calorific value kJ 

1.646 andere 
other 0,99 

8.2 Brennwert kcal 
         calorific value kcal 

393 Stärke 
starch 

17,40 

8.3 Fett 
         fat 

0,02 8.5 Ballaststoffe 
         dietary fibres 0,01 

davon gesättigte Fettsäuren 
of which saturated fatty acids 

0,02 8.6 Eiweiß 
         protein 

0,04 

davon einfach ungesättigte Fettsäuren 
of which monounsaturated fatty acids 0,00 pflanzlich 

vegetable 
0,04 

davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren 
of which polyunsatuarated fatty acids 

0,00 tierisch 
animal 

0,00 

Cholesterin 
cholesterol 

0,00 8.7 Salz (salt) REG (EC)1169/2011 0,08 

Transfettsäuren 
trans fatty acids 

0,00 8.8 Natriumchlorid – NaCl 
       solidum chloride 

0,03 

8.4 Kohlenhydrate (gesamt) 
         carbohydrates (total) 

96,99 
 

BIG EIGHT 

Saccharose 
sucrose 

78,60 8.9 Broteinheiten BE/100g 
         cereal unit/100g 

8,08 

 
 

Die Analysewerte unterliegen bei den Naturprodukten den üblichen Schwankungen! 
The values of analysis for natural products depend on typical biological variations! 
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9 Allergie Kennzeichen / Allergical characterzation 

9.1 Zutaten mit allergenem Potenzial gemäß EG Richtlinien Nr. 1169/2011,    
Kreuzkontamination / Ingredients with allergenic potential according to EG directive 
no. 1169/2011, cross-contamination 

 

Legende (caption): 
- enthalten in Zutat (present in ingredient)                    +  ja (yes) 
- Kreuzkontamination (cross-contamination)              -  nein (no) 

 

enthalten in Zutat 
present iningredient 

ja/yes (+) oder/or 
nein/no (-) 

Kreuzkontamination? 
cross-contamination 

ja/yes (+) oder/or 
nein/no (-) 

Spezifizierung Allergen 
specification of allergen 

Gluten aus welchem Getreide 
(gluten from what cereal crop) + - 

Weizenstärke (wheat starch) 

Glukosesirup (glucose syrup)* 

Krebs/ Muscheltiererzeugnisse 
(crustaceans and -products) - - 

 

Fisch/-erzeugnisse  
(fish or-products) - -  

Weichtiere/ -erzeugnisse 
(molluscs and-products) - - 

 

Eigelb/-erzeugnisse 
(egg yolk or -products) - - 

 

Hühnerei-Eiweiß/ -erzeugnisse 
(hen egg protein or products) - -  

Erdnüsse/ -erzeugnisse 
(peanuts and -products) - - 

 

Soja/ -erzeugnisse 
(soya and products) - - 

 

Kuhmilcheiweiß 
(cow lactoprotein) - -  

Lupine/ -erzeugnisse 
(lupine and -products) - - 

 

Milchzucker 
(lactose) - -  

Schalenfrüchte/-erzeugnisse - 
Mandel, Haselnuss, Walnuss, 
Caschewnuss, Pecannuss, 
Paranuss, Pistazie, 
Macadamianuss und 
Queenslandnuss 
(shell fruits and -products - almond, 
hazelnuts, walnuts, cashewnuts, 
pecan nuts, Brazil nuts, 
pistachio nuts, macadamia nuts and 
Queensland nuts) 

- - 

 

Sellerie/ -erzeugnisse 
(celley and -products) - -  

Senf/ -erzeugnisse 
(mustard and -products) - -  

Sesamsamen/ -erzeugnisse 
(sesam seeds and -products) - - 

 

Schwefeldioxid and Sulfite SO2 

(sulfur dioxide (E220-E228) ≥ 10mg/kg 
oder (or) 10mg/l) 

- - 
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9.2 Zutaten mit allergenem Potenzial gemäß ALBA Liste, Kreuzkontamination u. 
Rückstände / Kontominanten / Use of ingredients with allergenic potential as per ALBA rating, 
cross-kontamination & residues / contaminants  

Legende (caption): - enthalten in Zutat (present in ingredient)             +  ja (yes) 
- Kreuzkontamination (cross-contamination)         -  nein (no) 

 enthalten in Zutat 
present iningredient 

ja/yes (+) oder/or 
nein/no (-) 

Kreuzkontamination? 
cross-contamination 

ja/yes (+) oder/or 
nein/no (-) 

Spezifizierung Allergen 
specification of allergen 

Benzoesäure  
(benzoic acid) 

- -  

Sorbinsäure  
(sorbic acid) 

- -  

Johannesbrotkernmehl 
(locust bean gum) 

- -  

Guarkernmehl  
(guar gum) 

- -  

Azofarbstoffe 
(azocolours)  
(E102, 110, 122, 123, 124,1S1) 

- -  

Hülsenfrüchte (welche Art?) 
(pulses (which kind?)) 

- -  

Erzeugnisse aus Rind  
(bovine meat products) 

- -  

Erzeugnisse aus Schwein  
(pork products) 

- -  

Hühnerfleischerzeugnisse  
(chicken meat products) 

- -  

Gewürze (welche Art?)  
(spices (which kind?)) 

- -  

Zimt  
(cihnamon) 

- -  

Koriander  
(coriander) 

- -  

Kurcumin E100  
(curcumlne E100) 

- -  

Naturidentisches Vanillin  
(nature identical vanilla) 

- -  

Natürliche Vanille  
(natural vanilla) 

- -  

Gemüse (welche Art?)  
(vegetables (which kind?)) 

- -  

Umbelliferae  
(umbelllferae) 

- -  

Karotte  
(sweet carots) 

- -  

Lupine/-erzeugnlsse  
(lupine and -products) 

- -  

Kakao  
(cacao) 

- -  

Hefe  
(yeast) 

- -  

Hafer/ -erzeugnisse  
(oats and -products) 

- -  
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Weizen/-erzeugnisse  
(wheat and-products) 

+ - Weizenstärke (wheat starch) 

Glukosesirup (glucose syrup)* 

Roggen/ -erzeugnisse  
(rye and-products) 

- -  

Gerste/-erzeugnlsse  
(barley and -products) 

- -  

Mais/ -erzeugnisse  
(maize and -products) 

+ - Glukosesirup (glucose syrup)* 

Reis/-erzeugnlsse  
(rice and-products) 

- -  

Raps/-erzeugnisse  
(rapeseed and-products) 

- -  

Dioxine  
(dioxin) 

- - *** 

Aflatoxine  
(aflatoxins) 

- - *** 

Tartrazine E102  
(tartrazin E102) 

- -  

Glutamate E620-625  
(Glutaminate E620-625) 

- -  

BHA; Butylated hydroxyanisole 
(butylhydroxyanisol) 

- -  

BHT; Butylated hydroxytoluene 
(butylhydroxytoluol) 

- -  

PHB - Ester - -  

Formaldehyd  
(formaldehyde) 

- -  

Zitronensäure  
(citric acid) 

- -  

andere  
(others) 

+ - Farbstoff (colouring): E 131 

 
Kreuzkontaminationen mit anderen Farbstoffen möglich!!! 

Die aufgeführten Kreuzkontaminationen (Spuren) können nicht ausgeschlossen werden,  
bedingt durch die Nutzung gleicher Produktionslager!!! 

 
(cross contaminations with other colouring possible!!! 

cross contaminations doesn’t eliminate because of the same production line – (traces possible)!!!) 
 

 

*Glukosesirup (glucosesyrup): 
in Europa braucht dieses Produkt lt. Richtlinie 2005/26/CE als Allergen nicht angegeben warden. 

(in Europe, this product does not have support any allergen labeling according to the 2005/26/CE directive.) 
 

*** gesetzliche Grenzwerte werden eingehalten 
(legal limit values will strictly adhered) 
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10 Lebensmittelrechtliche Bestätigungen, Garantieerklärung 
 

10.1    Es wird garantiert, dass die Ware den jeweils nationalen und europäischen Rechtsvorschriften unter 
besonderer Berücksichtigungen der für den speziellen Warenbereich maßgeblichen 
Sondervorschriften entspricht. Sie wird unter Einhaltung der jeweils geltenden Gesetze, 
Verordnungen, Richtlinien insbesondere der Beachtung der Schadstoffhöchstmengenverordnungen, 
der Chemikalien-Verbots-Verordnung der Zusatzstoff-Verkehrsordnung ((EG) Nr. 1333/2008), 
Zusatzstoff-Zulassungsverordnung, der Mykotoxin- Höchstmengenverordnung, Verordnung (EG) Nr. 
2023/915 sowie der Rückstands-Höchstmengen-Verordnung ((EG) Nr. 396/2005) und des 
europäischen Lebensmittelrechtes in den Verkehr gebracht. 

 
10.2 Es wird der Ausschluss von Lebensmitteln, Pflanzen, Zutaten, Zusatzstoffen und Futtermitteln, 

welche mit Hilfe von Gentechnik hergestellt sind, garantiert. Genauso wie gentechnisch verändertes 
Erbmaterial. Hiermit wird garantiert, dass die Rohware aus konventionellen Ausgangsmaterialien 
stammt. Der Einsatz von Lebensmitteln, sowie anderer Organismen, die aus GVO's bestehen, ist 
nicht zulässig. 

 
10.3 Es wird der Ausschluss von Lebensmitteln, Pflanzen, Zutaten, Zusatzstoffen und Futtermitteln, 

welche mit Elektronen-, Gamma-, Röntgen-, Neutronen- oder ultravioletten Strahlen behandelt 
worden sind, garantiert. 

 
10.4 Weiterhin wird garantiert, dass die Produktion der Rohwaren unter hygienisch einwandfreien 

Bedingungen erfolgt. 
 
10.5 Die Rückverfolgbarkeit der Rohware vom Fertigprodukt bis zur Rohwarenlieferung wird nach der EG 

Verordnung Nr. 1830/2003 bzw. EG Verordnung Nr. 178/2002 garantiert. 
 
10.6 Die Kennzeichnung der Produkte erfolgt nach der LMIV 1169/2011. 

 

10      Confirmation in accordance with food laws, warranty 
 

10.1  The product meets both the relvant vaild national and European legal provisions and the special provisions, which may 
govern the particular range of goods. The goods are distributed in compliance with the relevant vaild laws, guidelines and 
regulations - inculding all regulations governing the maximum level of toxic agents, contaminants and the Chemical 
Prohibition Act governing, Food Additives as well as the regulations regarding the maximum amount of pesticides - and in 
keeping with EU food legislation. 

 
10.2 The strict exclusion of any food stuffs, plants or herbs, ingredients or food additives, which may have been produced using 

genetic engineering techniques and containing genetically altered genes (genetic manipulation is not provable). Herewith 
it is guaranteed, that the row material originates out of conventional cultivation. 

 
10.3 The producer guarantees the exclusion of any food, plants or herbs, ingredients, food additives and animal feed, which 

have been treated with either electron rays, gamma rays, x-rays, neutron rays or ultraviolet rays. 
 
10.4 Furthermore it is guaranteed, that the production of the raw materials takes place in hygienic conditions. 
 
10.5 The producer guarantees the traceability and labelling requirements of the EC directive no. 1830/2003 or rahter EC 

directive no. 178/2002. 
 
10.6 The labeling of our products is carried out according to the LMIV 1169/2011. 


